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Denominac¡ón: Avuntamiento Munic¡pal de Duverqe
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77 .2622.7 4 6,941,996.002,043,300.002,043,300.008,985,296.00 0.000.008,985,296.00Gastos de Persona¡1.1
77 .2622.7 4 6,941,996.002,043,300.002,043,300.008,985,296.00 0.000.008,985,296.00CLASIFICADOR DEL GASTO1.1 2
77.426,453,496.00'1,881,800.001,88'1,800.000.000.00 8,335,296.008,335,296.000 1 Normas, Políticas y Administracién

i¡lunic¡pal
1.1

69.101,545,211.00691,000.00 30.90691,000.000.000.00 2,236,211.002,236,211.000 1 00 0001 Nomas y Seguim¡entos1.1
69.101,545,211.030.90691,000.00691,000.002,236,211.00 0.000.002,236,211.00REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES1.1 0f 1

68.94642,000.00 3'1.06642,000.000_002,067,013.002,067,013.00 0.002 1 REMUNERACIONES1.1 0 1 00 0001
bb, JJ1 ,266,012.033.65642,000.00 642,000.000001,908,012.000.0020 1955 100 1,908,0'12.0011011 1 01 Sueldos fjos1.1 01 00 0001 1

100.00159,001.000.000.00159,001.00 0.000.001955 't 00 159,001.00110'1 2001 Sueldo Anua{ No. 131.1 01 00 0001 2 1 I 4
55.5044.50 61,100.49,000.0049,000.00110,'t00.00 0.000.00110,100.00DIETAS Y GASÍOS DE

REPRESENTAGION

1.1 0 1 00 0001 2 1 3

55.5044.5049,000.0049,000.000.000.00 110.100.00100 110,100.001101 2001 00 0001 2 1 3 2 01 Gastos de representación en el pais1.1
59,098.000.00 0.000.000.0059,098.0059,098.00 0.002 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD

socrAL
1.1 0 1 00 0001

100.00W0.000.000.0027 ,226.00 0.000.001955 100 27 ,226.002001 Contribuciones al seguro de salud1.',| 01 00 0001 2 I 1

100.0027,264.0.00 0.000.000.0027,264.0027,264.00 0.0020 1955 10011011 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones1.',| 01 00
100.000.00 4,608.000.000,004,608.00 0.000.001955 100 4,608.0020Contribuciones al seguro de riesgo laboral1.1 01 00 0001 2 1 3 01

80.693,956,998.00946,800.00 19.31946,800"000.000.00 4,903,798.004,903,798.000 1 Adm¡n¡stración Mun¡cipal1.1 00 0003
80.433,662,798.'19.5789r,000.000.00 891,000"004,553,798.000.004,553,798.00REMUNERACIONES Y CONf RIBUCIONES1.1 0 1 00 2 1

79.73874,500.00 20.27874,500.000.000.00 4,314,700.004,314,700.000 1 2 1 REMUNERACIONES1 I 00 0003
3,108,300.21.96874,500.00 874.500.000.003,982,800.000001955 100 3,982,800.00201 01 Sueldos fijos1.1 01 00 0003 2 I 1

'100.00331,9000.000.000.00 0.00331,900.000.001955 100 331,900.002001 Sueldo Anual No. 131 .',| 01 00 0003 2 4
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; :. MINISTERIO T I: HAGIENDA
: i: DIRECCION GENERA¡. ilE PRESUPUESTO

EJCC[J,,:|óN TRTMESTRAL DE LOS GAS r OS Y APLICACIONES FINAN(:lHr., AS POR DESTINO DE FONDGS Y ESTRUCTURA PROGRAMATh::A
,. \. J,ORRESPONDIENTE AL PRIMER .'RIMESTRE DEL AÑO 2025

DevengadoPrcsupu€stoEstructurá
Programáücá Clasificador délGasto

Balance
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e'* Denominación del Gasto

25 = 24: 1920 21 22 = 20 +21 23 = 22:19 24 = 19 -2216 17 18 19 = 17 4-1814 151 2 7 B I 10 11 12

90.8316,500.00 9.17 163,500.000.00 180,000.00 0.00 16,500.00'180,000.000 1 00 0003 2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE

REPRESE]{fACIO

1.1

163,500.00 90.830.00 180,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 L1720 loa( 100 180,000.00110101 Gastos de representación en el pais1.1 01 00 2 1 3 2

100.000.00 0.00 0.00 59,098.0059,098.00 0.00 59,098.00 0.00't.1 0'1 00 0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD

soclAL
'100.000.00 0.00 27 ,226.000.00 27,226.04 0.00 0.00'110'1 20 IOAE 100 27 ,226.001.1 01 00 0003 2 1 5 1 01 Contribuciones alseguro de salud

27 ,264.00 100.000.00 27.264.0A 0.00 0.00 0.00 0.001955 100 27,264.001101 20Contibuciones al seguro de pens¡ones1.1 01 00 0003 2 1 5 2 01

100.000.00 0.00 4,608.000.00 4,608.00 0.001'101 20 1955 100 4,608.001.1 0'1 00 0003 2 ,l
5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral

84.0615.94 294,200.000.00 350,000.00 0.00 55,800.00 55,800.00350,000.0001 00 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS1.1 0003 2

93.68250,000.00 0.00 't5,800.00 15,800.00 6.32 234,200.00250,000.00 0.001.1 0 1 00 0003 2 3 MÁTICOS

93.6815,800.00 6.32 234,200.000.00 250,000.00 0.00 15,800.001101 30 9996 102 250,000.001.1 01 00 0003 2 2 3 1 01 Viálicos dentro del pais

60.0040,000.00 40.00 60,000.000.00 100,000.00 0.00 40,000.00100,000.001.1 10 00 0003 2 2 8 oTROS SERVICIoS N0 ll,lcLul00s EN

CONCEPTOS ANTERIORES

60,000.00 60.000.00 100,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40.001955 100 100,000.001101 2006 Otros serv¡c¡os técflims profesionales1.1 01 00 0003 2 2 8 7

951,287.00 79.591,195,287.00 0.00 244,000.00 2,14,000.001,'195,287.00 0.00Servlc¡os Admln¡strativor y F¡nancieros1.1 0 I 00 0004

79.222,14,000.00 20.78 930,119.000.00 t,174,119.00 0.00 244,000.001,174,119.000 1 00 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES1.1 0004

77.3524'1,500.00 241,500.00 22.65 824,513.001,066,013.00 0.00 1,066,013.00 0.001.1 0 1 00 0004 1 1 RE!IUNERACIONES

24.54 742.512.04 75.460.00 984,012.00 0.00 241,500.00 241,500.0020 1955 100 984,012.0011021 01 Sueldos fijos1.1 01 00 0004 2 1 1

100.000.00 0.00 82,001.00100 82,001.00 0.00 82,001.00 0.001102 20't.'l 01 00 0004 2 1 4 01 Sueldo Anual No. 13

22,500.00 90.000.00 25,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 10.0025,000.00SOBRESUELDOS1.1 0 1 00 0004 2 I

22,500.00 90.0025,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 10.001955 100 25,000.00 0001102't.1 01 00 0004 2 ,|
2

83,106.00 100.0083,106.00 0.00 0.00 0.00 0.0083,106.00 0.00CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD

soctAL
1.1 0 1 00 0004 I

IIIIII
TI

II

rII II

I

rIIIrIII
I IIrIrIIIrII

II

I

Il

ITII
ll
ll
II

rIIIIIrII

IIIIIITIlrl
ll
TT

II

Pá9.2 de 17

2A4lN25 - StAFtM

Denom¡nac¡ón: Avuntamiento Mun¡c¡pal de Duverqe

1

!
¡l

:-

0003

0.00

2

20.4',1

2

0.001955I

2

20Compensac¡ones especiales2 08

l

1331415 l6



Form. No EP{4
Aprobado por

DIGEPRES

., ;, MINISTERIO DE HACIENT'.{

.r r,IRECCION GENERAL DE PRESLII:UESTO
EJECUCIóN TiRIMI:STRAL DE LOS GASTOS Y É"PL¡CACIONES FINANCIERAS POII DÉ;STINO DE FONDOS Y ESTRÚ';TL'RA PROGRAMATICA

!i, CORRESPOI.IDIENTE AL PRIMER TRIMES] 
'?T, 

DEL AÑO 2025
Denom¡nac¡ón: Avuntam¡ento Munic

'i

Cód¡go del Capítulo: 7024

DevengaaloEstructl¡ra
Progralnát¡ca clas¡ficador del Gasto

o
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E
E
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.49

(J ir: Modificaciones Vigente
§ s

i Denom¡nación del Gasto
Acumulado

Anter¡or
A la Fecha

o'/o

Devengado
a la Fecha

Balance
D¡sponible

Balance
0¡sponible

1 2 3 4 5 6 7 I 11 12 13 14 15 16 17 18 19=174-18 20 21 22 = 20 +21 23 = 22:19 24=19-22 25 = 24:19
1.1 0'1 00 '1955 '1000004 2 1 5 1 01 Confibuciones alseguro de salud 20 38,286.00 0.00 38,286.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,286.00 100.00

1.1 00 0004 2 1 Confihrciones al seguro de pens¡mes 1102 20 '1955 '100 38,340.00 0.00 38.340.0001 0.00 0.00 0.00 0.00 38,340.00 100 00

1.1 01 00 20 1955 1002 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1102 6,480.00 0.00 6,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,480.00 100.00

1.1 01 00 0004 2r,168.002 2 CONTRATACóN DE SERVICIOS 0.00 2t,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.0021,168.00

1.1 0 1 00 0004 2l,168.002 8 oTROS SERV|CToS t¡O |NCLU¡DOS EN

CONCEPTOS ANfERIORES
0.00 2'1,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,'168.00 100.00

1.1 01 00 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios 20 100 21,168.00 0.00 21,168.00 0.00 0.00 0.00 21,'168.00

1.1 1 3 Saneamiento Ambiental y Foresta 650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 '161,500.00 '161,500.00 24.85 488,500.00 75.'15

1.1 13 00 000'1 650,000.00 0.00 650,000.00Preservación del !¡ed¡o Ambiente y
Control Ecológ¡co

0.00 161,500.00 161,500.00 24.85 488,500.00 75.15

1,1 1 3 00 0001 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 16t,500.00 161,500.00 24.85 488,500.00 75.'t5

1.1 1 3 00 0001 2 1 REi'Ut{ERACIONES 650,000.00 0.00 650,000.00I 0.00 16'1,500.00 r61,500.00 24.85 488,500.00 75.15

1,1 13 00 0001 3204 20 '1955 100 600,000.00 0.002 1 1 01 Sueldos fijos 600,000.00 0.00 161,500.00 161,500.00 26.92 438,500.00 73.08

I 1 '13 00 0001 2 ,|
Sueldo Anual No. 13 3204 20 '1955 '100 50,000.00 0.00 50,000.001 4 01 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 100.00
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Código del Capiluloi 7024

i,r Ml¡'llSTERlO DE HACIENDA
,'; DIRECC!G|i: GENERAL DE PRESUPUESTO"

EJECUCTóN TR|MESTRr. : LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DESTING DE FONDOS Y ESTRUCTURA PROGi'IAMATICA

. CORRESPONDIENTF fIL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑC 2025

DevengadoPresupuestoEstructura
Programát¡ca Clas¡ficador delGasto

Balance
Dispon¡ble

%

Balance

Disponible
Acumulado

Anter¡or
Trimestre A la Fecha Devengado

a la Fecha
Original Mod¡ficaciones Vigente

I
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,g Denominac¡ón del Gasto
:o--o

?5=24+19?? =24+21 23=22+19 24=19-2219=17 4 18 20 2117 1814 15 '163 41 2 5 6 9 10 11 12

Ij34,220 .442,757,546.56 2,757,546.56 25.32.250,000.00 10,891,767.00 0.00I1,r4r,767.00Servicios ftlun¡cipales1.2

8,134,220.44 7 4.682,757,5/t6.56 2,757,546.56 25.32-250,000.00 10,89'1,767.00 0.0011 ,141,767.001.2 2 CLASIFICADOR DEL GASTO

1,879,783.44 71.72741,145.560.00 2,620,930.00 0.002,620,930.000 11.2 ormas, Políticas Y Administración
li,lunic¡pal

31.01 '1,648,553.440.00 741,146.562,389,700.00 0.00 2,389,700.000 1 001.2 0003 Administación Mun¡c¡pal

'1,159,055.00 64.94625,845.00 35.060.00 1,784,900.00 0.001,784,900.000 1 00 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES2 1

64.941,159,055.00'1,784,900.00 0.00 625,845.001,784,900.00 0.000 1 001.2 0003 2 1 1 REi'UNERACIONES

62.0137.99 1,021,755.000.00 625,845.00 625,845.001,647,600.00 0.00 1,647,600.001101 20 '1955 100001.2 01 0003 2 1 1 01 Sueldos fijos1

137,300.m 100.000.00 0.00 0.000.00 'f37,300.00 0.0020 1955 100 137,300.00'1 '10101 00 0003 Sueldo Anual No. 131.2 2 1 1 4
71.9528.05 269,805.000.00 105,195.00375,000.00 0.00 375,000.00001.2 01 0003 2 2

135,000.00 100.000.00 0.00 0.000.00 135,000.00 0.00135,000.000 1 00 sERV|Cr0s BASICOS't.2 2 2 1

'100.000.00 0.00 110,000.000.00 110,000.00 0.00 0.0c102 110,000.001101 oooa
01 001.2 0003 2 2

,1

01 Serv¡cios telefón¡co de larga distanc¡a

25,000.00 100.000.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25.000.00'1101 30 oooE 1021.2 01 0003 2 01 feléfono local1

40,000.00 100.000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 0.0040,000.000 1 00 0003 PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y
ENCUADERNACION

1.2 2 2 2

100.000.00 40,000.000.00 0.00 0.00102 40,000.00 0.00 40,000.001101 9996001.2 0'1 0003 2 1 01 tubl¡c¡dad y propaganda

94,805.00105,'195.00 52.600.00 200,000.00 0.00200,000.000 1 00 0003 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIORES

't.2 2

5,500.00 22.00 19,500.0025,000.00 0.00 5,500.001955 100 25,000.00 0.001101 200'1 00 00031 2 2 2 8 03
25,305.00 20.240.00 99,695.00 99,695.00125,000.00 0.00 125,000.001.2 01 00 0003 2 Servic¡o de organ¡zac¡ón de evenlos,

festividades y actividades de entreten¡miento
2 I 6

4,865.00 6.4970,135.00 70,135.00 93.510.00 75.000.00 0.0020 1955 100 75,000.0001 00 0003 Eventos generales't.2 2 2 8 01

40.8820,440,0050,000,00 0.00 29,560,00100 50,000.00 0.0020 '195501 001.2 2 2 I 6
50,000.00 100.000.00 0.0050,000.00 0.00 50.000.00'1101 20 1001.2 01 00 0003 2 06 Otros serv¡cios técnicos profesionales2 8 7
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Denom¡nación: Avuntam¡ento Municipal de Duverqe
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. ¿ DIRECCION GENERÁI- DE PRESUPUESTO

EdECtJGIÓN TRIMESTRAL DE LOS<;ASTOS Y APLICACIONES FINAI\¡ü'ERAS POR DESTINO DE FONTX)S \'ESTRUCTURA PROGRAMAI'CA
:. .1 ]ORRESPONDIENTE AL PRIML:F TRIMESTRE DEL AÑO 2025

Denom¡nac¡ón: Avuntamiento iciDal de DuverqeCód¡go del Capituloi 7024
Presupuesto OevengadoEslfr¡cfuaá

Programática Clasificador del Gasto

E
E

:9
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35

ii

qó 'e6

(JL,. Original Modificaciones V¡gente
Acumulado

Anter¡or
ó

eE'
§t
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Denom¡nac¡ón del Gasto Tr¡mestre A la Fecha Devengado

a la Fecha

Balance
Disponible

2 4 13 17 18 19= 17 4-18 2A 21 2? =?0 +21 23=?2+191 5 6 7 I 10 11 12 24 = 19 -22 2s = 24:19

1.2 0 1 00 0003 229,800.00 0.00 229,800.00 0.00 10,106.56 2t9,693.44 95.602 3 ÍIIATERIALES Y SU INISTROS

0 1 125,000.00 0.00 125,000.00 0.001.2 00 0003 2 3 5,106.56 4.09 1t9,893.44 95.91I

1001.2 0'1 00 0003 1955 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 5,106.56 5, t06.56 4.09 1r9.893.44 95.912 3 1 1 Al¡mentos y bebidas para personas

0 1 00 0003 104,800.00 0.00 104,800.00 0.00 5,000.001.2 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 4.77 99,800.00

01 1101 20 '1955 100 4,800.00 0.00 4,800.00 0.001.2 00 2 3 01 lvaterial para limpieza 0.00 4,800.001

1.2 01 00 0003 1101 20 1955 100 50,000.00 0.00 50.000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 100.002 3 I 2 01 Útiles de escritorio, oficina e inlormática

01 1101 20 1955 100 50,000.00 0.00 50.000.00 0.001.2 00 0003 2 3 01 Produclos y Utiles Varios n.i.p 5,000.00 5,000.00 45,000.00 90.00I 9

01 00 0004 231,230.00 0.00 n1,n0.00 0.00 0.00 0.001.2 servicio3 Adninistrativos y Financieros 231,230.00 100,00

196,230.00 0.00 196,230.001.2 0 1 00 2 0.00 0.00 '196,230.00 100.001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

0'l 00 0004 195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 100.001.2 1 1 REMUNERACIONES 195,000.00

01 00 1102 20 1955 100 180,000.00 0.00 180,000.00 0.001,2 0004 2 I Sueldos fijos 0,00 0.00 0.00 180,000.001 1

1.2 0'1 00 0004 20 1955 100 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 100.002 1 1 4 01 Sueldo Anual No. 13

0 1 1,230.00 0.00 1,230.00 0.001.2 00 0004 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 r,230.00 100.00a

100 .0.00 1,230.0012 01 00 0004 1102 1955 1,230.00 0.00 0,00 0.00 0.00 1,230.00 100.001 2 2 08 Compensac¡ones especiales

35,000.00 0.00 35,000.00't.2 01 00 0004 2 0.00 0.00 0.00 0,00 35,000.00 100.002 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

0 1 00 0004 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 100.001.2 2 8 OTROS SERVICIOS I{O INCLUIDOS EN

CONCEPIOS ANTERIORES

35,000.00

01 00 1102 30 9996 '102 35,000.00 0.00 35,000 00 0.00 0.001.2 2 2 01 Comisiones y gastos bancarios 0.00 0.00 35,000.00 100.008 2

t.¿ 1 2 7,661,240.00 0.00 7,66'1,240.00 0.00 1,887,100.00 24.63 5,77 4,140.00 75.37Gestión y Adm¡nlstrac¡ón de Serv¡c¡os

R¡bl¡cos

I 2 00 2, t9't,800.00 0.00 2,191,800.00 0.001.2 0002 581,200.00 26.52 1,610,600.00 73.48Ornato y Saneam¡ento de Calles, Plazas y
Parques
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Balance
D¡spon¡ble

ro,r06.561 4.40

ALIMENTOS Y PRODUCTOS

AGROFORESTALE§
5,106.561

1101 200't

2 3 o 5,000.001 95.23

0003 oool ooo 100.00I

0004 o.ool o.oo

o.oq o.oo

100.000'1

1102

o.ool

202

0.002

0004

r,887,100.001

581,200.001

14 I 15 116

T
0.00

10.00

0J0

0.00

0.00
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: .I) MINISTERIO DE HACIE¡\]DA

. JI ..i DIREGCION GENERAL DE PRESLIPUESTO

EJECUCTóNfRIMESTRAL DE LOS GASTOS R4PLICACTONES FINANCIERAS F'OR IiESTINO DE FONDOS Y ES

i coRRE§FoNDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DELAÑo 2025
rnucrum pnoGRAMATICA

c
.1i

Denominac¡ón: Avu n miento Mu icioal de D eroe
DevengadoEstructurá

Programática Clas¡ficador delGasto

Balance
Disponible

Balance
D¡sponibleDevengado

a la Fecha

21

A la Fechavigente

19=17 4- 20

Acumulado
Anter¡orModif¡caciones

t6

E

Original

7

,q
E§
.=

14

qó:s

13

Ée

E.B H
5

-€s't4
=(.)

q

6 m

= Denom¡nac¡ón del Gasto

c)
I 7

I
:o-o

73.4826.5258'1,200.00581,200.000.002,191,800.000.002,191,800.001 2 001.2 0002 2 1 REMUNERACIONES Y CONTR¡BUCIONES
73.481,610,626.52581,200.00581,200.000.000.00 2,191,800.002,191,800.001 2 00 0002 REMUNERACIONES1.2 2 1 1

71.2728.73581,200.00581,200.000.002,023,200.040.00'1955 100 2,023,200.00lroo 2012 001.2 2 1 1 1 01 Sueldos fijos
100.000.000.000.00168,600.00 0.000.00100 168,600.0020329912 00 0002 01 Sueldo Anual No. 131.2 2 I 1 4
76.343,580,500.0023.661,109,900.00 1,109,900.000.004,690,400.000.004,690,400.001 2 00 0003 Manejo de Residuos Sólidos1.2
76.343,580,500.001,109,900.00 23.66'1,109,900.000.004,690,400.000.004,690,400.00

1 2 00 0003 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCI
76.343,580,500.I,109,900.001,109,900.004,690,400.00 0.000.004,690,400.00

1 ¿ 00 0003 REMUNERACIONES1.2 2 I 1

7 4.36Mrc25.641,109,900.001,109,900.000.000.00 4,329,600.004,329,600,0020 1955 100320212 0003 Sueldos fijos1.2 2 1 1 I 01
100.000.00 360,8000.000.000.00360,800.000001955 100 360,800.003202 2012 001.2 0003 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No. 13

378,540.0024.22121,000.000.00 '121,000.00499,540.000.00499,540.001 00 0004 Superv¡sión y Admin¡slración de

Cementer¡os
1.2

75.78378,540.00121,000.00 24.22121,000.000.00499,540.000.00499,540.00
1 001.2 0004 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONE

75.51ü124.49121,000.00121,000.000.000.00 494,000.00494,000.00
1

a 00 0004 REMUNERACIONES1.2 2 1 1

73.46335,000.121,000.00 26.54121,000.000.00456,000.000001955 456,000.003101 2012 001.2 2 1 1 01 §ueldos fijos
100.0038,000.000.000.000.00 0.0038,000.00000100 38,000.003101 20 195500 0004 01 Sueldo Anual No. 131.2 a

1 4
100.000.00 5,5400.000.000.005,540.005,540.00 0.00

1 00 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD

socrAL
1.2 0004 2 1

100,000.000.00 0.000.002,552.040.00100 2,552.003101 20 '1955
12 00 0004 1 01 Contibuciones alseguro de salud1.2 1 5

2,556.0 100.000.000.000.002,556.002,556.00 0.0020 lo(6 100310112 00 Contribuciones al seguro de pensiones1.2 0004 2 1 5 01
100.000.000.00 0.000.00432.000.00100 $2.043101 20 195500 0004 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo Iaboral1.2 2 1 5
76.9250,000.0023.0815,000.00 '15,000.000.0065,000.000.0065,000.00001.2 1 2 0006 Seguridad y Vigilanc¡a C¡udadana
76.9250,000.0023.0815,000.0015,000.0065,000.00 0.000.0065,000.00

1 2 00 0006 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES1.2 1

E
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Trimestre
i=

1,610,600.0(

0002
1,442,000.0c

'1955 168,600.0C

23.66

00

75.78

2

0004 1 100

12 1

2
2,552.0C

2
0.00

12
432.0C



Fom. N" EP{4
Aprobado por

DIGEPRES

i,: N:]NISTERIO DE HACIENDA
t DlRECC,ut'l GENERAL DE PRESUPUESTf

EJECUCIÓN TRIMESTR,,iL i)E Los GASTOS Y APLIGACIüNF. S FINANCIERAS POR DESTII\J.3 bE FONDOS Y ESTRUCTURA FRO.:RAMATICA

1 CORRESPONDIE¡¿TF'I AL PRIMER TRIMESTRE DEL '.'Ñ ) 2025

Denom¡nac¡ón: Avuntam¡ento Munac¡Dal de DuverqeCód¡go del Capltulo: 7024
DevengadoEstructura

Progamática

Devengado
a la Fecha

Balance
Disponible

Yo

Balance
0¡sponibleVigente

Acumulado
Anterior

Tr¡mestre A la FechaModif¡cac¡ones

:s

€

,.

'= -ó

ii, Po¡r Or¡ginalDenomlnación del Gasto
c9
Ét
o-¿

Es 6
I o'5

a
.g

o
g ,g g,i

o
,) =?0+21 ?3=22 + 19 24=19-22 25=24+1919 = lt 4-18 20 2115 l6 17 1813 144 5 11 122 3 6 7 B I 10I

76.9215,000.00 15,000.00 23.08 50,000.000.00 65,000.00 0.0065,000.00I 2 00 0006 2 11.2

't5,000.00 25.00 45,000.00 75.0060,000.00 0.00 't5,000.m100 60,000.00 0.001401 20 r95500 0006 01 Sueldos fiios12 2 1 1 11.2
'100,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 5,000.00 0.0020 1955 100 5,000.00140112 00 0006 2 1 4 011.2 1

27.97 154,500.00 72.03214,500.00 0.00 60,000.00 60,000.00214,500.00 0.0000 Superv¡s¡ón y Administraclón de

l¡iercados
1 2 00071.2

72.0360,000.00 60,000.00 27.97 154,500.000.00 214,500.00 0.002'f4,500.001 2 0007 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES1.2 2 1

27.97 154,500.00 72.032't4,500.00 0.00 60,000.00 60,000.00214,500.00 0.00REI,IUNERACIONES2I 0007 2 1 11.2
'138,000.00 69.700.00 60,000.00 60,000.00 30.300.00 '198.000.003202 20 'f 00 198,000.00Sueldos fijos12 00 0007 ,1

1 1 011.2
100.000.00 0.00 0.00 16,500.000.00 '16,500.00 0.00'1955 100 '16,500.003202 2012 00 0007 4 01 Sueldo Anual No. 131.2 2 1 1

19.80 285,597.00 80.20356,097.00 0.00 70,500.00 70,500.00606,097.00 .250,000.00Gestión y fu ministrac¡ón de SerYicios

Sociales
411.2

285,597.00 80.200.00 70,500.00 70,500.00.250,000.00 356,097.00606,097.001 4 00 0001 As¡stencia Social1.2

0.00 0.00 100,000.00100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.0000 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS41 2 31.2
f00.000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 100,000.00100,000.00I4 00 2 3 1 ALI]'/lENTOS Y PRODUCTOS

AGROFORE§TALES
1.2

100.000.00 0.00 - 100,000.000.00 '100,000.00 0.00 0.009996 102 100,000.004510 3014 00 0001 01 Alimentos y bebidas para personas1.2 2 3 1 1

70,500.00 70,500.00 27.53 185,597.00.250,000.00 256,097.00 0.00506,097.00I 4 00 0001 TRANSFERENCIAS CORRIET'ITES1.2 2 4

70,500.00 27.53 185,597,00 72.47256,097.00 0.00 70,500.00506,097.00 .250,000.0000 0001 TRANSFEREI{CIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

41 2 4 11.2

185,597.00 72.470.00 70,500.00 70,500.00 27 .53-250,000.00 256,097.00506,097.0014 00 0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas1.2
81.0042,500.00 19.00 181,197.00-250,000.00 223,697.00 0.00 42,500.001955 100 473,697.004510 201 4 00 0001 01 Ayudas y donaciones programadas a

hoqares y peÍsonas
1.2 2 4 2

86.42 4,400.00 't 3.5832,400.00 0.00 28.000.00 28,000.0032,400.00 0.004510 1955 10000 Ayudas y donaciones ocas¡onales a hogares

y peÍsonas
1 4 0001 2 4 1

a 021.2
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1 REMUI'IERACIONES

Sueldo Anual No. 13

00

00
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100.00
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=om. 
No EP-04

Aprobado por

'GEPRES

Cód¡go del Capítutoi M!

., 'r MINISTERIC" DE HACIENDA
i . DIRECCION GENE J',L DE PRESUPUESTO

ü;JE '}UCIÓN TRIMESTRAL DE LO.i (;i,I STOS Y APLICACIONES FIN¡T'\!.. ERAS POR DESTINO DE FOND$': Y ESTRUCTURA PROGRAMA'Í¡T:A
I. CORRESPONDIENTE AL PRI.i.3:.R TRIMESTRE DEL AÑO 2025 '

Denom¡nación: m¡ento Munici nel ale Duvéroe
Estructura

Programáüca

ez

CIasif¡cador del Gasto

I b-q
,!E

.E

f!

E'B

oi;
E€Ea,
PE

Presupuesto Devengado

Balance
Dispon¡ble

Balancé
D¡sponibléOriginal Modificaciones

Acumulado
Anterior

Trimestre A la Fecha
v"

Devengado
a la Fecha

3o
3 'ó',

E

9

I =§§
6o ,qF

€
:o-o

s : Denominación del Gasto

1 2 4 5 6 7 I 10 11 12 13 14 16 17 18 19 ='17 +i- 18 20 21 ?? =)0 +?1 23=22:19 24 = 19 -22 25=24+19

1.2 1 5 Fomento de la Cultura, oeporte y
Recreac¡ón

253,500.00 0.00 253,500.00 0.00 58,800.00 58,800.00 23.20 194,700.00 76.80

1.2 1 0001 Fomento de la Cultura y el &te 253,500.00 0.00 253,500.00 0.00 58,800.00 58,800.00 23,20 194,700.00 76.80

1.2 1 00 0001 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 253,500.00 0.00 253,500.00 0.00 58,800.00 58,800.00 23.20 194,700.00 76.80

't .2 1 5 00 0001 2 1 1 253,500.00 0.00 253,500.00 0.00 58,800.00 58,800.00 194,700.00 76.80

1.2 15 00 0001 1 1 1 01 Sueldos füos 4303 20 '1955 100 234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 58,800.00 58,800.00 175,200.N 74.87

1.2 15 00 0001 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No. 13 4303 20 1955 100 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 100.00
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Vigente

00

2

REII/lUNERACIONES 23.20

2 25.13



Forr . No EP-04

Apr', :.:,do Por
DlCr' 'iES

:,: . i .. DIRECCION GENERAL ÜE PRESUPUESTO

EJE;ueióN TRTMESTRAL DE Los cAsTos y ApLtcActoNEs FTNAN@&tFs poR DESTINo DE FoNDo§ Y EsrRUcruRA PROGRAMATIGA
l.CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2025

DevengadoPresupuesto
Progremát¡ca Clas¡f¡cador del Gasto

%
Balance

DisponibleDevengado
a la Fecha

Balance

Dispon¡bleA la FechaTrimestre

2119=17 20

Acumulado
Anter¡orModif¡caciones

18

I
.9
E
,§

.=

14 15

!¡¡ ó

riJ
PP Original

1

ÉP
*r
E.P

E
E

I

5

-€s

=6

q
z E

E

§

ftl

g-*

E

Denom¡nación del Gasto,g 66o

77.961,120,847.0022.04316,800.001,437,647.00 0.000.001,437 ,647.00Programas de Educación, Género Y

Salud
1.3

77.961,120,847.00316,800.00 22.04316,800.001,437 ,647 .00 0.000.001 ,437 ,647 .00CLASIFICADOR OEL GASTO1.3 2
100.0020,000.000.000.0020,000.00 0.000.0020,000.000 1 Normas, Polít¡cas y Admin¡stración

Municipal
I,J

100.0020,000.000.000.00 0.000.000.00 20,000.0020,000.000 I 00I,J 0004
100.000.00 20,000.000.0020,000.00 0.000.0020,000.0001 00 0004 CONTRATACIÓN OE SERVICIOS¡J 2 2
100.000.00 20,000.000.00 0.0020,000.000.0020,000.000 1 00 0004 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

GONCEPTOS ANTERIORES
1.3 2 2 8

'100.0020,000.000.00 0.000.0020,000.00 0.000.00'1955 '100 20,000.002001 00 01 Comisiones y gastos bancariosI,J 0004 2 8 2
77.6522.35 1,100,847.000.00 316,800.000.00 1,417 ,647.001,417 ,647 .00

1 41.3

66.6433.36 632,847.00316,800.000.00 316,800.00949,647.00949,647.00 0.001 4 00 0001 Asistenc¡a Social1.3
100.0040,000.000.000.000.000.00 40,000.0040,000.00

1 4 00 MATERIALES Y SUMINISTROS1.3 0001 2
100.0040,000.000.00 0.000.0040,000.00 0.000.0040,000.00,|

4 00 PRODUCTOS FARMAGEUTICOS'1.3 2 3 4
40,000.00 100.000.000.00 0.000.000.00 40,000.00102 40,000.004510 999614 00 Productos medicinales para uso humano1.3 0001 2 3 1 01

65.17592,847.0034.83316,800.000.000.00 909,647.00909,647.001 4 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES1.3 0001 2 4
65.1734.83 592,847.00316,800.000.000.00 909,647.00909,647.00

1 4 00 2 4 1 f RANSFERENCIAS CORRIEI'ITES AL

SECÍOR PRIVADO
1,3

65.17592,847.003'16,800.00 34.83316,800.00909,647.00 0.000.00909,647.0014 00 2 Ayudas y donaciones a Personas'l.3 2 1

28.8771.13 118,947.00293,100.000.00 293,100.000.00 412.047 .04412,047.044510 20 1955 1001 4 00 I 01 Ayudas y donaciones programadas a1.3 a 4

95.24473,900.004.760.00 23,700.00497,600.00497,600.00 0.0020 1955 10045101 4 0001 2 02 Ayudas y donac¡ones ocasionales a hogares

y personas
1.3 2 4 1
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Denom¡nac¡ón: Avuntamiento Munic¡pal de Duverqe

Vigente

316,800.001

o'*l

Serv¡c¡os Admin¡straf ¡vos y Financieros

o.ool

o*l

2 1102

Gestión y Admin¡strac¡ón de SerYic¡os

Soc¡ales

316,S00.0i

o.ool

0001

4 30

3r6,800.001

0001
3r6,S00.01

000'1 4

0001
hooares v personas

00 23,700.0q



Form. N" EP{4
Aprobado por

DIGEPRES

Cód¡go del Capítuto: 7024

R. 
-NISTERIO 

DE HACIENDA
DIRECG],I. !I GENERAL DE PRESUPUEST|I]

EJECUCION TRIMESTfAI. ')E LOS GASTOS Y APLIGACIOT,:; S FINANCIERAS POR DESTIÑC E FONDOS Y ESTRUCTURA PRI].JRAMATICA
i CORRESPONDTE]ÉTS' AL PRIMER TRIMESTRE DEL AíI) 2O25

Denom¡nac¡ón: Avuntamiento MuniciDal de Duverqe
DevengadoEslrucfura

Prog€mát¡ca Cla3¡ficador del Gesto

o

c9

a¿

Eg 6
I o

cz
.g

I
:o-o

§
,§
x Denom¡nación del Gasto

I -. !D

.q

I 3
!2 ,§
gE

Or¡g¡nal Modificaciones Vigente
Acumulado

Anter¡or
Trimestre A Ia Fecha Devengado

a la Fecha

Balance
Disponible

1 2 3 4 5 6 10 117 I I 12 13 14 15 16 17 18 ) = 17 4- 18 20 21 22 = 20 +21 23=22+19 24=19-22

1.3 1 4 00 0002 Educación y Fomacíón lntegral 468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 468,000.00 100.00

1.3 1 4 2 4 TRAI{SFEREIiCIAS CORRIENTES 468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 0.00 100.000.00 0.00 468,000.00

'f .3 1 4 00 0002 2 4 1 TRANSFEREI{CIA§ CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 468,000.00 100.00

't .3 1 4 00 2 4 01 Ayudas y donaciones programadas a

hoqares y personas
4409 20 1955 100 468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 468,000.00 100.00
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Balance
D¡sponible

00 0002

0002 1 2



For,; N" EP44
Apr( . .Co por

Dlli:l': ES

PlesupuestoEstructura
Programá(¡ca CIás¡ficador del Gasto

*a

§á
g
o

p
E

qz E
-. !u

.E
Mod¡ficac¡ones Vigente

"/,
Devengado

a la Fecha

Balance
Disponible

Yo

Balance

D¡spon¡ble
.+ :6-o

s
s Denominación del Gasto

!2 .99

PF Or¡ginal
Acumulado

Anterior
Tr¡mestre

1 2 3 ?5=?4+194 5 6 13 14 15 16 17 18 19 = 17 +/-'18 20 21 22 = 20 +21 23=22+19 24 = 19 -227 8 s 10 11 12

2.1 46.37B¡enes Muebles, lnmuebles no

clasif¡cado en categoría proyecto
5,567,404.00 450,000.00 6,017,404.00 0.00 3,226,881.66 3,226,881.66 53.63 2,790,522.34

2.1 46.372 CLASIFICAOOR DEL GASTO 5,567,404.00 450,000.00 6,017,404.00 0.00 3,226,881.66 3,226,881.66 2,790,522.34

0 1 68.57373,000.00 0.00 373,000.00 0.00 117,243.13 117,243.13 31.43 255,756.8iNo¡mas, Polltlcas y Adm¡nistrac¡ón
Municlpal

2.1 0 1 00 0003 0.00 348,000.00 117,243.13 33.69 230,756.87Administración ¡runic¡pal 348,000.00 0.00 117,243.13

2.1 0 1 00 66.310003 2 2 COI{TRATACIÓN DE SERVICIOS 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 117,243.13 117,243.13 230,756.87

2.1 01 00 66.3'l0003 2 ofRos sERvtctos [or cLUrDos El¡
co[cEPTos A]ffERtoREs

348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 117,243.13 117 ,243.13 33.69 230,756.87I

2.1 01 66.3100 0003 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 117,213.13 117,243.13 33.69 230,756.872 2 8 7 Servicios Técn¡cos y Profesionales

2.1 01 00 149,256,60 75.382 2 8 7 05 Servicios de informática y sistemas

compularizados

1'101 20 1955 100 198,000.00 0.00 198,000,00 0.00 48,7$.44 48,143.40 24.62

2.1 01 54.3300 0003 1 101 20 1955 100 150,000,00 0.00 '150,000.00 0.00 68,499.73 68,499.73 45.67 81,500.272 2 8 7 06 otros serv¡cios técnicos profesionales

2.1 0 1 0004 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 100.00Serv¡clos Administrat¡vos y Financieros

2.1 0 1 00 100.000004 2 CO],¡TRATACIÓN DE SERVICIOS 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

2.',| 0 1 100.0000 0004 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.002 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIORES

2.1 01 00 25,000.00 100.002 2 8 01 Comis¡ones y gastos bancarios 1102 20 1955 r00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 11 33.0'lObras R¡blicas Municipale§ 1,894,104.00 200,000.00 2,094,404.00 0.00 I,¡103,107 1,403,107.38 66.99 69r,A6.62

2.1 11 00 0001 1,894,404.00 200,000.00 1,403,107.38 66.99 691,296.62 33.01Coord¡nac¡ón, Ejecución y Fiscali¿ac¡ón

de obras
2,094,404.00 0.00 1,403,107.38

2.1 11 32.6300 0001 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 1,197;500.00 200,000.00 1,397,500.00 0.00 941,528.17 94',t,528.17 67.37 455,971.832

2.1 11 00 0001 75,000.00 200,000.00 275,000.00 1,000.00 0.36 274,000.00 99.642 6 SEGUROS 0.00 1,000.00

11 00 0001 274,000.00 99.642 6 q
01 otros seguros 2503 20 1955 100 75,000.00 200,000.00 275,000,00 0.00 1,000.00 1,000.00
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: , MINISTERIO DT HACIENDA
'. DIRECCION GENERAL rrE PRESUPUESTO

EJEL:UI,;'óN TRIMESTRAL DE LOS GÁ§T.I.:.S Y APLICACIONES FINANGlI.:B/,S POR DESTINO DE FONDOS Y : STRUCTURA PROGRAMATICA
i , :I,RRESPONDIENTE AL PRIMER ]T IIMESTRE DEL AÑO 2025 .' i"

oenominación:@Código del Capftulo: 7024
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Form. No EP-04

Aprobado por

DIGEPRES

Cód¡go del capítulo: 7024

'' irr,="#Sl"o'=',[é?o?'o[1"f.tli*=r.o :
EJECUCIóN TR¡ME§TRAL DE LOS GA€TOS Y APT,TC¡:CIONES FINANCIERAS POR.úESTINO DE FONDOS Y ESTRUO:'URA PROGRAMATICA

.' CORRESP(T¡NDIENTE AL PRIMER TRIMESTR= UEL AÑO 2025

Denom¡nac¡ón: Avuntam¡ento Mun¡c¡Da¡ de Duverqe

,:i,

{

oevengadoEstructura
Programática Clasificador del Gasto

Balance
Disponible

Balance
D¡spon¡bleA la Fecha Devengado

a la Fecha

Acumulado
Anterlor

Trimestre0riginal Mod¡f¡caciones

--!D
EE

iI

Éo
PFgi

§e

E

I
§§'t9
EU

4
z.

.e
§ g,i Denom¡nación del Gasto

23=22+19 24 = 19 -2221 22 = 20 +2119= 17 4-18 2016 17 1813 14 15I 2 3 4 11 125 6 7 8 I 10
16.2',1181,971.83940,528.',tl 940,528.17 83.790.001,122,500.00 0.00 1122,500.002.1 11 sERVICt0s DE C0NSERVACION,

REPARACIONES MENORES E

INSTALACIONES TEMPORALES

00 0001 2 2

'181,971.83 16.2',183.790.00 940,528.170.00 1,122,500.001,122,500.002.1 11 00 0001 2 2 7 1 Contratac¡ón de mantenim¡ento y

reparaciones menores
19.5180.49 39,012.24160,987.760.00100 200,000.00 0.00 200,000.002503 '19552.',| 11 00 Mantenimiento y reparaciones menores en

edificac¡ones
0001 2 7

,|
01

16,265.64 8.1391.870.00 183,734.360.00 200,000.0030 9996 102 200,000.0025032.1 11 0001 2 7 1 01 Mantenim¡ento y reparaciones menores en

edificaciones
14.2885.72 21,418.95128,581.05 128,581,05150,000.00 0.00102 150,000.00 0002503 30 99982.1 11 00 02 l\4anten¡miento y reparaciones especiales0001 2 7 I

1.123,775.00333,725.00 98.880.00 333,725.000.00 337,500.002503 20 1955 100 337,500.002.1 11 00 0001 2 2 7 1 Limp¡eza y desmalezamiento de t¡erras y

terrenos
61.0039.00 30,500.00'19,500.0050,000.00 0.00102 50,000.00 0.002503 30 99962.1 11 00 03 L¡mpieza y desmalezamiento de t¡enas y

terrenos
0001 2 2 7 1

38,500.00 25.6774.330.00 111,500.000.00 150,000.002503 20 1955 100 150,000.002.1 11 00 0001 2 2 7 Mantenimiento y reparac¡ón en Obras de

dominio prlbl¡co

7.14 32,500.002,500.0035,000.00 0.00100 35,000.00 0.002503 20 19552.1 11 00 07 l\,lantenimiento, reparación y Servicios de
pintura y sus derivados

000'1 2 7 1

235,324.7966.23461,579.21696,904.00 0.00696,904.00 0.002.1 11 00 0001 3 !,ATERIALES Y SUMINISTROS

235,324.79 33.7766.230.00 461,579.210.00 616,904.00696,904.002.1 11 00 0001 3 I PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

14.75 '170,500.00
29,500.00 29,500.00200,000.00 0.001955 100 200,000.00 0.0020¿.t 11 00 6 01 Productos eléctricos y aflnes0001 2 3 o

18,617.79 4.1595.850.00 430,079.21 430,079.210.00 448,697.002503 20 '1955 100 448,697.002.1 11 00 0001 3 I 8 01 Repuestos

95.854.15 46,207.002,000.00 2,000.0048,207 .00 0.00'1955 100 48,207.04 0.002503 202.1 11 00 0001 o 01 Produclos y Utiles Varios n.i.p2 J o

1,843,468.85 51.9348.070.00 1,706,531.15250,000.00 3,550,000.003,300,000.002.1 'l 2 Gestión y Adm¡n¡strac¡ón de Servic¡os

Públ¡cos

1,843,468.85 51.9348.070.00 1,706,53'1.15250,000.00 3,550,000.003,300,000.002.1 1 2 00 0003 Manejo de Residuos Sólidos

21.6478.36 173,130.00800,000.00 0.00 626,870.00550,000.00 250,000.00CONTRATACIÓt{ DE SERVICIOS2.1 1 2 00 0003 2 2
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Form. No EP{4
Aprobado por

DIGEPRES

1, MINI.]TERIO DE HACIENDA
ú. DIRECCIO!! TIENERAL DE PRESUPUESTO )-

EJECUCIÓN TRIMESTRAI.{DHS GASTOS Y APLICAGIONLS f INANCIERAS POR DESTINO T'E f )NDOS Y ESTRUCTURA PRCIJR.".MATICA.- CORRESPONDIFNTE'éi PRIMER TRIMESTRE DEL AÑÜ '?,25
Denominación: Avuntamiento Mun¡c¡pal de DuverqeCód¡go del Capítuloi 7024

Estructuaa
Prog ram átlcá

cz

Clasificador del Gasto I
-. .E

E,G

.E
eá

!2 ,q

^sE

Presupuesto Devengado

Balance
D¡spon¡ble

Balance
Disponible

3a

§*t

E

I
Eá E.J i= ió-o

.q
Denominación delGasto Orig¡nal Mod¡ficac¡ones Vigente Trimestre A Ia Fecha

o/o

Devengado
a la Fecha

1 2 3 4 5 6 7 I 12 13 14 15 16 17 18 19 =17 4- 1) 20 21 22 =20 +21 23=22+19 24 = 19 -22 ?5=24+19
¿-t 1 00 0003 2 5 ALOUILERES Y RENTAS 't50,000.00 250,000.00 400,000.00 0.00 233,550.00 233,550.00 58.39 166,450.00 41.61

2.1 1 2 00 0003 2 2 5 4 01 Alquileres de equ¡pos de transporte, tracción
y elevación

3202 20 1955 100 150,000.00 250,000.00 400,000.m 0.00 233,550.00 233,550.00 166,,150.00 41.61

2.1 1 2 00 0003 2 2 7 SERVICIOS DE CONSERVACION,

REPARACIONES MENORES E

INSTALACIONES TEi'PORALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 393,320.00 393,320.00 98.33 6,680.00 1.67

2.1 1 2 00 0003 2 2 7 2 06 l\¡antenimiento y repar¿ción de equipos de

transporte, tracción y elevación
3202 20 1955 100 400,000.00 0.00 400,000,00 0.00 393,320.00 393,320.00 98.33 6,680.00 t_o/

2.1 1 2 00 3 MATERIALES Y SUfilINISTROS 2,750,000.00 0.00 2,750,000.00 0.00 I,079,661.15 1,079,651.'15 39.26 1,670,338.85 60.74

2.1 1 2 00 0003 2 3 PRODUCTOS OE CUERO, CAUCHO Y
PtAsftco

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 51,260.0{ 51,260.00 20.50 198,7t0.00 79.50

2.1 12 00 0003 2 3 3 01 Llantas y neunáticos 3202 20 1955 100 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 5r,260.00 51,260.00 20.50 198,740.00 79.50

2.1 1 2 00 0003 2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,

PRODUCTOS OU[iflCOS Y CONEXOS

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 1,028,401.15 1,028,401.15 41.14 1,47f,598.85 58.86

2.1 12 00 0003 1 02 Gasoil 3202 20 1955 100 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 I ,028,401.15 1,028,401.'15 41.14 1,471,598,85
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Acumulado
Anterior

2 2

58.39

0003 2

2 3 7 58.86



F,* ¡n. No EP-04

A ,bado por

I]JúT¡RES

Código del Capítulo: 7024 Denom¡nac¡ón: Ayuntam¡ento Munic¡pal dqQuyelqe

,;UHRE§HU UIEN IE AL PRIMEI: i RIMES rRE OEL ANO 2025

PresupuestoEstructura
Prog¡amáticá

o

aa

3E',

E
E

q
z

.&F :ó-o
§ oenominación del Gasto

-. !D

E.E
t!E

.=

e§
qó

95

§F Original Modificaciones Vigente
Acumulado

Anter¡or
Tr¡mestre A la Fecha Devengado

a fa Fecha

Balance
0¡spon¡ble

Yo

Balance
Disponible

§

1 2 3 4 5 6 7 I 10 11 12 13 14 f5 16 17 18 19 = 17 +/- 18 20 21 22 = 20 +21 23=22+19 24=19-22 25=24+19

2.2 5,273,069.00 .200,000.00 5,073,069.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,073,069.00 100.00Obras de lnfraestructura

2.2 5,273,069.00 5,073,069.00 0.00 0.00 0.00 100.002 CLASIFÍCADOR DEL GASTO .200,000.00 0.00 5,073,069.00

11 Obras Públicas Mun¡c¡pales 5,273,069.00 .200,000.00 5,073,069.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,073,069.00 100.00

2.2 11 100.00Consüuccún de Vías de Comun¡cackín y
Anexos

1,916,862.00 0.00 I,916,862.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,916,862.00

2.2 11 0 1 0051 958,431.00Constfuccion Aceras y Contenes 958,431.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00

2.2 11 0 1 0051 7 OBRAS 958,431.00 0.00 958,431.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00 100.00

)a
11 01 0051 958,43r.00 0.002 7 2 INFRAESTRUCTURA 958,431.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00 100.00

2.2 11 0'1 0051 100 958.431.007 2 4 01 lnfaestruclura lenestre y obras anexas 2601 20 958,431.00 0.00 0.00 0.00 00c 958,431.00 100.00

2.2 11 01 0052 Constfuccion de Badenes 958,431.00 0.00 958,43'1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00 100.00

11 0 1 0052 2 958,431.00 0.00 958,431.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00 100.007 OBRAS

2.2 11 0 1 0052 2 7 2 958,431.00 0.00 958,43r.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00 r00.00

11 01 0052 2 7 2601 20 1955 100 958,431.00 000 958,43'f.00 00c 0.00 0.00 0.00 958,431.00 '100.002 4 lnfraeslructura terestre y obras anex6

2.2 11 03 Construcción de lnstalac¡ones
oeportivas

958,431.00 0.00 958,431.00 0.00 0.00 0.00 958,43'1.00 100.00

11 03 0051 Construcc¡on Cancha 958,431.00 0.00 958,431.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00 100.00

11 03 0051 958,431.002 7 OERAS 958,431.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00 100.00

2.2 11 03 0051 2 7 958,431.00 0.00 958,431.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00 100.002 INFRAESTRUCTURA

2.2 0311 4302 20 0.00 958,431.002 7 2 01 obras uóaníslicas 1955 958,431.00 0.00 0.00 0.00 958,431.00

11 tt 958,431.00 0.00 958,431.00 0.00 0.00 0.00Construcc¡ón lnstalación de
lnfraestructuras Urbanisticas y
Omamentales

0.00 958,431.00 100.00
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: ,. . MINISTERIO I. É HACIENDA
DIRECCION GENERPi- )E PRESUPUESTO

EJ!:CI,CIÓN TRIMESTRAL DE LOS C¡AS 'OS Y APLICACIONES FINAN,:IEÍ¡AS POR DESTINO DE FOND€§ i ESTRUCTURA PROGRAMAT.CA ..

Clasificador del Gasto
Devengado

3s
Eo

01

100.00

0.00

2 1955 0.00

IN FRAESTRUCTU RA

01

0.00

0051 7 100 0.00 100,00



Aprobado por

DIGEPRES
n i iLrlRECClON GENERAL DE PRESITIUESTO

EJEcuctóN T..RtM:srRAL DE Los cAsros y apt.¡tActoNEs F¡NANc|ERAS poR DlisrNo DE FoNDos y ESTR¡cr! tRA PRoGRAMATIcA

E, CORRESP.€NDIENTE.AL PR¡!'ER IAIIiE§TBT DEL AÑO 2025
Denominación: Avuntamiento Mun¡cipal de Duveroe

):
!

Cód¡go del Capituloi 7024
DevengadoEstructüra

Prog.amática Clas¡ficador del Gasto
oh

Balance
DisponibleA la Fecha

Yo

Devéngado
a la Fecha

Balance
DisponibleVigente

Acumulado
Anter¡or

Trimestre

a5
!4 .s
E2
^EE Or¡g¡nal Mod¡ficaciones

E I
-.9
¡iq

ii

qó

o

.9
*a

Fa o
§'t

q

,& :o..-o
Denominación del Gasto=

24=19-22 25=24+1921 22 = 20 +21 23=22+1918 19=17l-11 2014 15 174 5 6 131 2 7 I I 10 11 12

100.000.00 0.00 958,43'1.000.00 0.00958,431.00 0.00 958,431.0011 112.2 0051 Letrero entrada

100.00958,431.000.00 0.00 0.000.00 958,431.00 0.00958,43r.0011 1',|),) 2 7 OBRAS

100.000.00 0.00 958,431.000.000.00 958,431.00 0.00958,431.002.2 11 0051 INFRAESTRUCTURA2 2

100.00958,431.000.00 0.00 0.000.00 958,431.00 0.004101 20 1955 100 958,431.001',| 11 0051 2 2 7 01 0bras uóanísticas

100.000.00 280,914.00280,914.00 0.00 0.00480,914.00 .200,000.001',| 202.2 Reparación de viviendas
'100.000.00 0.00 280,914.00280,9'14.00 0.00 0.00480,914.00 .200,000.0011 202.2 Reparacion de V¡v¡endas

100.00280,9'14.000.00 0.00-200,000.00 280,914.00 0.00480,914.0011 20 0051 2 7 OBRAS

280,914.00 100.000,00 0.00 0.00.200,000.00 280,914.00 0.00480,914.0011 20 0051aa 2 7 1 OBRAS EN EDIFICACIONES

100.000.00 280,914.000.00 0.00 0.00480,9'14.00 -200,000,00 280,914.004101 20
,IOAA

1002.2 11 20 0bras para edificación residencial
(v¡viendas)

2 7 1 1 01

100.00958,/t3f.000.00 0.00 0.000.00 958,431.00 0.00958,431.0011 24ta Construcc¡ón de lnfraestfucturaS

HidÉulicas
958,431.00 100.000.00 0.000.00 958,,131.00 0.00958,43r.0011 24 00512.2 ilelon Seruicio Agua Potable

100.000.00 958,431.000.00 0.000.00 958,431.00 0.00958,431.00¿)a
11 24 2 7 OBRAS

958,431.00 100.000.00 0.00958,431.00 0.00 0.00958,431.00 0.0011 242.2 0051 2 7

100.000.00 958,431.000.00 0.000.00 958,431,00 0.004103 20 1955 100 958,43'1.002.2 11 24 0051 2 7 2 1 obras hidráulicas y sanitarias
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Form. N" EP44
Aprobado por
DIGEPRES

Mi 'JISTERIO DE HAGIENDA
DlRECCh.,r : GENERAL DE PRESUPUESTO

ai EJECUCIÓN TRIMESTR,§,I {;: LOS GASTOS Y APLIGACI
.. CORRESPONDIE

FINANCIERAS POR DESTI FONDOS Y ESTRUCTURA

N1'T' ,iL PRIMER TRIMESTRE DE 2025

Cód¡go del Capítulo: 7024
Estructura

Prog ramát¡ca

e
clasificadordel Gasto

gE
¡iq

.=

!Dó

a5
Presupuesto Devengado

Balance
0isponible

%
Balance

DisponibleOriginal Modificaciones Vigente
Acumulado

Anterior
Trimestre A la Fecha

Yo

Devengado
a la Fecha

3E
*o
Fs p

=€s,;!
3() .g :o.-o

g
Denominación del Gasto

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 l8 19= 17 4-18 20 21 22 = 20 +21 23=22+19 24=19-22 2s=24+19

3.1.4 Para gastos en inversión (corto
plazo)

3,536,000.00 0.00 3,536,000.00 0.00 705,283.44 705,283.44 19.95 2,830,716.56 80.05
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r:.rrm. No EP44
.: robado por

qPRES

Código del Capítulo: 7024

": . " o'*'"#Jl,lT5f¿o*""o[1?E!3É,=r,o
E,¡¡,l.,JCIÓN TRIMESTRAL DE LOgGATTOS Y APLICACIONES FINA1'!{:iI:RAS POR DESTINO DE FONE.{]S Y ESTRUCTURA PROGRAMAI IG¡.
',-, ¡". CORRESPONDIENTE AL PRIIVIFi. TRIMESTRE DEL AÑO 2025

Denom¡nac¡ón : Avuntam¡ento Mu iciDal de Duveroe
Presupu€3to DevengadoEstructura

Programáticá clásaficador del Gasto

Modificac¡ones V¡gente
Acumulado

Anterior
Tr¡mestre A la Fecha

%

Devengado
a la Fecha

Balance
Disponible

Balance

D¡sponiblE

's
E

-_ !D

9.8rE
e§ !2 -§

^tsE Or¡ginal
ce Es

I
§d

o

q
z

,g
o

g-i Denominación del Gasto
§

)5=)4 + 1917 1 19= 17 4- 18 20 21 22 = 20 +91 23 =22 + 19 24 = 19 -2213 14 15 162 3 4 51 6 7 B I 10 11 1 ,
0.00 3,536,000.00 0.00 705,283.44 19.95 2,830,7r6.563,536,000.00 705,283.443.1 .4 CLASIFICADOR DE APLICACIONES

FINANCIERAS

2,830,716.56 80.053,536,000.00 0.00 3,536,000.00 0.00 705,283.44 705,283.44 19.953.1.4 96 Deuda Pública Y Otras operaciones
Financieras

705,283.44 2,830,716.56 80.053,536,000.00 0.00 3,536,000.00 0.00 705,n3.U 19.95963.1.4 0001 4 2 DlSl'¿llNUClON DE PASIVoS

80.053,536,000.00 0.00 3,536,000,00 0.00 70s,283.44 705,283.44 19.95 2,830,7r6.560001 Disminuc¡on de pasivos corrientes3.1.4 4 2 1

1,000,000.00 1,200,000.00 000 705,283.44 705.283.44 fi,77 494,7't6.56 41.230 20 1955 100 200,000.0096 00013.1 .4 4 2 1 1 01 Disminución de cuentas por pagar intemas

de corto plazo

2,336,000.0020 1955 't00 3,336,000.00 -1,000,000.00 2,336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0096 0001 3 01 Disminución de préstamos intemos de corto
plazo

3.1.4 4 2 1

26,891,37'1.34 7 4.8235,941,183.00 0.00 35,941,183.00 0.00 9,049,811.66 9,049,811.6' 1 25.9--
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